# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Illvstrivm Virorvm Epistolae, Hebraicae, Graecae et  
Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra  
aetate doctissimum diuersis temporibus missae**

**Reuchlin, Johannes**

**Hagenoae, 1519**

Ioannes Potken, Ioanni Reuchlin. S. D. P.

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](#)

I O. R E V C H L I N. L I B E R S E C V N D.

maternam linguam, & primatum tenet inter Christianos huius  
seculi, quo ad hebræam & babyloniam, hoc est, vulgarem Chal-  
daicam; quam hebrei Europam incolentes, suis, hoc est, hebreis  
characteribus effigiant, & iam a me Ioanne literas illas ieras chal-  
dias, quibus Presbyter Iohan. & sui in eorum sacris utuntur, non  
ignauiter didicit. Bene Vale uir dignissime, & omnem pone (ora  
mus) metum Ex Vrbe. XXV. Ianuarii. Anno. M. D. XV.

Ioannes Potken, Ioanni Reuchlin.

S. D. P.

**E**AS quas ad me è Stutgardia. III. KAL. Sextiles dedisti, do-  
ctissime Doctor, literas nuper recepi cum Quaternione ope-  
ris per F. Petrum Galatinum compositi ad me remisso. Tibi  
haud parum gratulabar, q[uod] ex parte epistolæ quam ad me mitte-  
re dignatus es, intellexisti causam illam tuam in portu esse. Ego  
eam epistolæ partem absq[ue] mora Georgio Sobio Iuuentutem  
Coloniensem in arte humanitatis publice erudienti, laudum tua-  
rum prædictori, tuoq[ue] hac in ciuitate acerrimo defensori, tradi-  
di. Is primo exinde die festo in templo, quod summum Coloniæ  
ses uocant, facta doctorum uirorum corona omnibus audire cu-  
pientibus, è quorum numero nonnulli tui æmuli erant, legit, per  
legit, & re legit, subitoque orto rumore per ciuitatem, ut fit, q[uod]  
uictor euades, multi ex his qui te amant, & nonnulli ex eis qui te  
odio prosequuntur, inter quos etiam ipsi & Pepercorn, & Ortui-  
nus erant, me adierunt, experturi, quid ea in re ipse affirmarem,  
quibus etiam alias literas, ad me latiuscule per Doctorem Ioan-  
nem VuiK procuratorem tuum scriptas, in eandem ostendi sen-  
tentiam. Quæ res tui amates, quorum maior Coloniae est nume-  
rus, q[uod] forsan ipse speraueris, solito æquianimiores alacrioresq[ue], ali-  
os uero uultu & a[i]o depresso[rum] fecit. Quod aut scribis lata pro-  
te sententia, te Coloniam peregre iturum, ad meam in lingua q[uod]  
edere cœpi chaldaia eruditio[n]em, plurimum gaudeo, q[uod] sententiā  
uel iam latam, uel propediem ferendam spero. Nam & Dn. Vuik  
inter alia ad me sciptis, q[uod] mādatū de SVPERSEDEND O  
per contrarium a Sæc[u]lissimo Domino nostro signatū Mandatū

EPIST. ILLVST. VIRORVM AD  
reiici curauerit. Et nisi Reueredissimus Cardinalis Sancti Marcii  
ex urbe, uti quotannis durantibus generalibus feriis solitus est, se  
cederet; causam tuā in ipsis feriis per Cardinales decidi sperabat.  
Lata igit̄ p̄ te sentētia, nō me, sed Coloniā ipsam accedito. Injuria  
tamen mihi feceris haud mediocrem, nisi domo mea, cuius repa-  
rationi iam intendo, hospitio fueris usus. Ero in te lingua ipsam  
chaldiam docendo tuus Barnabanus, non solum nocturnus, sed  
& diurnus, nihil eos metuens, qui te odio prosequuntur. Mitto ad  
te ineptias quas breui ante tui aemuli sub uocabulo Nebulonis  
lius PfefferKorn conflarūt. Bene Vale, & uti soles redama. Ex Co-  
lonia. XIII Septembbris. Anno .M. D. XVI.

Ioannes Reuchlin Phorcensis. LL. Doctor, Iacobo Fa-  
bro Stapulensi apud Parisios.

S. D. P.

V V M de libris tuis Faberrime Faber, in omni orbis terra  
Q rum spacio radiantibus, supra modum perspectus mihi sit  
Querus ille amor erga me tuus haud uulgarius, neq; popula-  
ris, ut qui ab animo constante ac nobili philosophi-  
coq; proficiscatur, mallem certe iucundioribus nunciis literarū  
commertia tecum cœpisse, qui sine tuo colloquio uitam mihi  
sæpe putauis esse acerbiorem. Nunc quia hæc omnium rerum ui-  
cissitudo est, saltem te meis molestiis alloquar, qui diebus trāquil-  
lioribus requiri. Ego enim quamvis ἢ πελῶν ὀνυχῶν, & ab  
incunabulis mecum constituissem prodesse omnibus, lædere ne-  
minē, & ita me gesserim ad hos usq; senectæ accessus, erga omnis  
doctos & in omnem cœtum cuiuscq; generis philosophantium,  
ut merita laude nullum defraudauerim, neq; loquendo neq; scri-  
bendo, uel uersu uel oratione soluta (nec enim Inuectivas unq; co-  
scripsi, neq; dentatos lambos in alicuius nominis hominem lusi.  
Sed magis omni artati & omnibus ordinibus, quod suum erat uit-  
tatis præmium detuli. Tamen hoc iam biennio contra me noua  
pestis adest, cui nec uirtute resisti nec sermonum telis armisq; po-  
test. Pulmonibus errat ignis edax imis ut ait, Ouidius. Ea conta-